
 

 Nuskenuok 

ir sužinok 

daugiau! 

Co-funded by the Erasmus+ Programme of the European Union 
Europos Komisijos parama šio leidinio rengimui nereiškia pritarimo jo turiniui, kuriame pateikiama autorių nuomonė, todėl Europos Komisija 

negali būti laikoma atsakinga už informaciją, pateiktą šiame leidinyje. 

 

 

      Projekto Nr.: 2020-1-LT01-KA204-077953 

     

          

  

Nuo gegužės iki rugsėjo mėnesio organizavome vienos 
dienos bei viešinimo renginius!    

 

Naujienlaiškis Nr.3, 2022 m. rugsėjis 

Vienos dienos renginys Lietuvoje 
2022 m. gegužės 26 d. Šiauliuose, Lietuvoje buvo surengtas pirmasis projekto viešinimo renginys. Jis vyko tarptautiniu 
mastu – jame dalyvavo tiek užsieniečiai, tiek vietiniai žmonės. Į renginį atvyko įvairios suinteresuotosios šalys ir 
asocijuoti partneriai: VšĮ Žmogiškųjų išteklių stebėsenos ir plėtros biuras, Asociacija „Socialinis hubas“, vietos 
bendruomenė bei kitos panašioje srityje dirbančios NVO ir nepalankioje padėtyje esančios visuomenės grupės. 

Šio viešinimo renginio metu EDUKACINIAI PROJEKTAI pristatė projektą ir partnerius, jo tikslus, veiklas ir rezultatus. 

 

“Co-Education in Green” – 

artėjame link finišo tiesiosios! 
 

▪ Internetinis mokymų modulis 
Internetinis mokymų modulis yra sukurtas pagal suaugusiųjų švietėjų poreikius, siekiant tobulinti jų profesines 
kompetencijas vadovaujant aplinkosauginio švietimo projektams. Daugiausia tai projektai, kuriais siekiama 
bendras erdves paversti žaliosiomis erdvėmis didinant bendruomenės informuotumą ir vedant mokymus. 
Internetinis mokymų modulis yra išverstas į lietuvių, ispanų, portugalų, italų ir graikų kalbas. 

▪ Gairės/ vadovas, kaip įrengti multisensorinius sodus 
Šis vadovas yra skirtas suaugusiųjų švietėjams ir švietimo centrams. Jame yra pateikiamos gairės, kaip įvairioms 
suinteresuotoms šalims bendrai sukurti prieinamus multisensorinius sodus. Netrukus vadovą bus galima 
pasiekti lietuvių, ispanų, portugalų, italų ir graikų kalbomis. 

 



 

 Nuskenuok 

ir sužinok 

daugiau! 

Co-funded by the Erasmus+ Programme of the European Union 
Europos Komisijos parama šio leidinio rengimui nereiškia pritarimo jo turiniui, kuriame pateikiama autorių nuomonė, todėl Europos Komisija 

negali būti laikoma atsakinga už informaciją, pateiktą šiame leidinyje. 

 

 

      Projekto Nr.: 2020-1-LT01-KA204-077953 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

Taip pat buvo pristatytas multisensorinio sodo kūrimas. 

Nors į renginį projekto partneriai neatvyko, jie prisijungė nuotoliniu būdu. Partneriai iš Ispanijos (Taller Baix Camp) pristatė 
savo multisensorinį sodą. 

Antroje renginio dalyje EDUKACINIAI PROJEKTAI surengė praktinius užsiėmimus – kartu su dalyviais prie biuro sukūrė 
nedidelį multisensorinį sodą. Buvo sodinamos įvairios gėlės, valgomieji augalai (paprika, pomidorai, prieskoniai ir kt.). 

Dalyviai užsiėmimui gavo visas reikiamas me- 

džiagas: žemę, sėklas, augalus, pirštines ir kt.   

 Dalyviai džiaugėsi, kad užsiėmimas buvo įdomus, 
naudingas bei praktiškas.  

Planuojama surengti dar vieną tokį renginį 
rudenį.  

 

 



 

 Nuskenuok 

ir sužinok 

daugiau! 

Co-funded by the Erasmus+ Programme of the European Union 
Europos Komisijos parama šio leidinio rengimui nereiškia pritarimo jo turiniui, kuriame pateikiama autorių nuomonė, todėl Europos Komisija 

negali būti laikoma atsakinga už informaciją, pateiktą šiame leidinyje. 

 

 

      Projekto Nr.: 2020-1-LT01-KA204-077953 

 

 

 

 

 

 

  

 

Vienos dienos renginys Italijoje  
Polygonal NPO kartu su švietėjais surengė 
viešinimo renginį Italijoje. Vaikai smagiai kūrė 
prieinamą sodą naudodami įvairius sodo 
įrankius!  

 

Be to, jie sužinojo apie skirtingas augalų savybes ir 

žemės tekstūrą. 

Vasara negali būti žalesnė! 

 

Vienos dienos renginys Portugalijoje 
Vera Cruz mokyklos sensorinis sodas 
 



 

 Nuskenuok 

ir sužinok 

daugiau! 

Co-funded by the Erasmus+ Programme of the European Union 
Europos Komisijos parama šio leidinio rengimui nereiškia pritarimo jo turiniui, kuriame pateikiama autorių nuomonė, todėl Europos Komisija 

negali būti laikoma atsakinga už informaciją, pateiktą šiame leidinyje. 

 

 

      Projekto Nr.: 2020-1-LT01-KA204-077953 

Aveiro universiteto viešinimo renginiai prasidėjo 2022 m. gegužės mėnesį.  
Pirmas žingsnis, kurį atliko Aveiro universiteto komanda - mokyklos bendruomenės poreikių nustatymas. Komanda 
vykdė susitikimus su mokytojais ir tėvais, kurių metu jie diskutavo apie jų poreikius, susijusius su bendros žaliosios 
erdvės kūrimu.   
Nustatę laisvas mokyklos erdves, jie pradėjo kurti sensorinį sodą ir vykdė su tuo susijusias veiklas. Tarp jų galima 
paminėti tapybą, medžiagų (įskaitant medinius padėklus ir senas padangas) rinkimą ir dirvos paruošimą sodinimui. 
Paskutinis viešinimo susitikimas įvyks spalio mėn., kuriame bus pristatytas dabartinis Vera Cruz mokyklos sensorinio 
sodo plėtros scenarijus. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Apsilankykite mūsų 

svetainėje! 

https://coeducationingreen.eu/ 

Sekite mus Facebook’e! 

@educationingreen 

Sekite mus Instagram’e! 

@coeducationingreen 

Tolimesni žingsniai… 
Artimiausiai projekto ateities planai: 

▪ Internetinis mokymų modulis, išverstas į visas partnerių kalbas (lietuvių, ispanų, portugalų, italų ir graikų). 
▪ Gairių/vadovo, kaip įkurti multisensorinius sodus užbaigimas.  
▪ Surengti daugiau viešinimo renginių.  
▪ 4-asis ir paskutinis tarptautinis projekto susitikimas, kuris vyks 2022 m. spalio 13 d. Graikijoje. 

 

 

https://www.facebook.com/educationingreen
https://www.instagram.com/coeducationingreen/
https://coeducationingreen.eu/en/partners

